
2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

1 prioriteto „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų 

skatinimas“ priemonės Nr. 01.2.2-CPVA-K-703 „Kompetencijos centrų ir 

inovacijų ir technologijų perdavimo centrų veiklos skatinimas“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 

2 priedas 

 

PROJEKTO NAUDOS IR KOKYBĖS VERTINIMO LENTELĖ 

 

Paraiškos kodas Pildoma projekto naudos ir kokybės vertinimo metu.  

Pareiškėjo pavadinimas Pildoma projekto naudos ir kokybės vertinimo metu.  

Projekto pavadinimas Pildoma projekto naudos ir kokybės vertinimo metu.  

Projektą planuojama įgyvendinti: Pažymima projekto naudos ir kokybės vertinimo metu. 

 su partneriu (-iais)               be partnerio (-ių) 

 

 PIRMINĖ               PATIKSLINTA 

(Žymima „Patikslinta“ tais atvejais, kai ši lentelė tikslinama po to, kai paraiška grąžinama pakartotiniam vertinimui.) 

Pildoma projekto naudos ir kokybės vertinimo metu. 

 

 

Prioritetinis projektų 

atrankos kriterijaus  

(toliau – kriterijus) 

pavadinimas 

Kriterijaus vertinimo aspektai ir paaiškinimai  

 

Didžiausias 

galimas 

kriterijaus balas 

Vertinimo 

metu suteiktų 

balų skaičius 

Komentarai 

1. Pareiškėjo ir partnerių 

patirtį, vykdant MTEP 

veiklą, dalyvaujant 

tarptautinėse MTEP 

programose, 

bendradarbiaujant su 

verslu atspindintys 

rezultatai, atitinkantys 

Vertinami pareiškėjo ir partnerio mokslo darbų vertinimo 

rezultatai MTEP srityse, atitinkančiose bent vieną kurio nors 

prioriteto veiksmų plane nustatytą teminį specifiškumą, 

vadovaujantis paskutiniais turimais Lietuvos mokslo tarybos 

duomenimis, gautais atliekant mokslo ir studijų institucijų 

mokslo (meno) darbų vertinimą, vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšų moksliniams tyrimams, 

eksperimentinei (socialinei, kultūrinei) plėtrai ir meno veiklai 

50   



veiksmų planų teminį 

specifiškumą. 

plėtoti valstybinėms mokslo ir studijų institucijoms skyrimo 

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2009 m. birželio 17 d. nutarimu Nr. 597, Mokslo ir studijų 

institucijų mokslo (meno) darbų vertinimo metodika, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2010 m. 

liepos 10 d. įsakymu Nr. V-1128 (2015 m. vasario 5 d. įsakymo 

Nr. V-79 redakcija) ir Lietuvos mokslo ir studijų institucijų 

mokslo (meno) darbų ekspertinio vertinimo reglamentu, 

patvirtintu Lietuvos mokslo tarybos pirmininko 2011 m. 

lapkričio 28 d. įsakymu Nr. V-200 (2015 m. balandžio 17 d. 

įsakymo Nr. V-85 redakcija). Vertinamas Lietuvos mokslo 

tarybos organizuoto ekspertinio vertinimo suminis įvertis, 

didesnį balų skaičių suteikiant tiems pareiškėjams, kurių 

suminis įvertis yra didesnis. Pagal šį vertinimo aspektą 

Projektui gali būti skiriama 30 balų. 

Projektai suranguojami nuo didžiausio iki mažiausio pagal 

Lietuvos mokslo tarybos organizuoto ekspertinio vertinimo 

suminį įvertį. 10 procentų projektų, kuriuose yra didžiausias 

Lietuvos mokslo tarybos organizuoto ekspertinio vertinimo 

suminis įvertis, vertinami 30 balų. Į kiekvieną kitą 10 procentų 

intervalą patenkantys mažesnį Lietuvos mokslo tarybos 

organizuoto ekspertinio vertinimo suminį įvertį turintys 

projektai vertinami suteikiant 3 balais mažesnį įvertinimą. 

Taip pat vertinama ši pareiškėjo paskutinių 2 metų (skaičiuojant 

nuo paraiškos padavimo datos) veikla MTEP srityse, 

atitinkančiose bent vieną kurio nors prioriteto veiksmų plane 

nustatytą teminį specifiškumą. Pagal šį vertinimo aspektą 

Projektui gali būti skiriama 20 balų: 

1. Pateiktos patentinės paraiškos Europos patentų biurui (EPO), 

JAV patentų ir prekių ženklų biurui (USPTO) ar Japonijos 

patentų biurui (JPO). Vertinimo skalė: 1 paraiška – 1 balas, 2 

paraiškos – 2 balai; 3 paraiškos – 3 balai; 4 paraiškos – 4 balai; 

5 ir daugiau paraiškų – 5 balai; 

2. Sukurtų ir rinkai pateiktų produktų, paslaugų skaičius. 



Vertinimo skalė: 1 produktas arba paslauga – 1 balas, 2 

produktai ir (arba) paslaugos – 2 balai; 3 produktai ir (arba) 

paslaugos – 3 balai; 4 produktai ir (arba) paslaugos – 4 balai; 5 

ir daugiau produktų ir (arba) paslaugų – 5 balai; 

3. Susikūrusių naujų žinioms imlių įmonių (angl. spin-off) 

skaičius.  Vertinimo skalė: 1 įmonė – 1 balas, 2 įmonės – 2 

balai; 3 įmonės – 3 balai; 4 įmonės – 4 balai; 5 ir daugiau įmonių 

– 5 balai; 

4. Kitos bendros veiklos su verslo įmonėmis (išskyrus ūkio 

subjektų taikomųjų mokslinių tyrimų užsakymus) sutarčių 

skaičius ir jų finansinė vertė. Vertinimo skalės:  

1) iki 5 sutarčių – 1 balas, 5 ir daugiau sutarčių – 2 balai; 

2) sutarčių kurių suminė finansinė yra nuo 100 000 eurų iki 200 

000 eurų – 1 balas,  sutarčių kurių suminė finansinė yra nuo 100 

001 eurų iki 500 000 eurų – 2 balai, sutarčių kurių suminė 

finansinė yra didesnė nei 500 000 eurų – 3 balai. 

Didesnis balų skaičius suteikiamas tiems pareiškėjams, kurių 

MTEP veiklos rezultatai yra aukštesni pagal nurodytus 

kriterijus. Balai sumuojami. 

 

2. Pareiškėjų ir (arba) 

partnerių galimybės 

komercinti MTEP veiklos 

rezultatus, kurie gali būti 

sukurti įgyvendinant 

projektą. 

Vertinama ar pareiškėjas ir (arba) partneris planuoja 

komerciškai panaudoti MTEP veiklos rezultatus, kurie gali būti 

sukurti įgyvendinant projektą, t. y.: 

1. ketina įsteigti naują žinioms imlią įmonę (angl. spin-off), 

kurioje bus komerciškai panaudoti projekto metu sukurti MTEP 

veiklos rezultatai, pateikti patentinę paraišką Europos patentų 

biurui (EPO), JAV patentų ir prekių ženklų biurui (USPTO) ar 

Japonijos patentų biurui (JPO). Vertinama pagal pareiškėjo 

pateiktą ekonomiškai pagrįstą, potencialius vartotojus 

nustatančią, projekto pareiškėjui gautiną naudą analizuojančią, 

pelningumo prognozes pagrindžiančią, ilgalaikių perspektyvų 

viziją apimančią, rizikas įvertinančią projekto rezultatų 

komercinimo strategija, rinkos analizę ar kitą aukščiau 

nustatytus segmentus apimantį dokumentą, leidžiantį įvertinti, 

45   



kaip sukurtas projekto rezultatas atitinka rinkos poreikius 

(potenciali nišinė rinka, konkurencingumas joje). 

Vertinimo skalės: 

1) 1 įmonė – 1 balas, 2 įmonės – 2 balai, 3 įmonės – 3 balai, 

4 įmonės – 4 balai, 5 įmonės – 5 balai ir taip toliau. 15 

įmonių ir daugiau – 15 balų; 

2) 1 paraiška Europos patentų biurui (EPO)  – 3 balai, 2 

paraiškos 5 balai, 3 ir daugiau paraiškų – 7 balai; 1 

paraiška JAV patentų ir prekių ženklų biurui (USPTO) 

– 3 balai, 2 paraiškos – 5 balai; 3 ir daugiau paraiškų – 

7 balai; 1 paraiška Japonijos patentų biurui (JPO) – 3 

balai, 2 paraiškos – 5 balai; 3 ir daugiau paraiškų 7 valai. 

(balai sumuojami). 

2. ir (arba) yra pasirašęs ketinimų protokolą, sutartį ar kitos 

formos įpareigojantį dokumentą su ūkio subjektu dėl MTEP 

veiklos rezultato, kurį planuojama sukurti projekto 

įgyvendinimo metu, panaudojimo. Vertinama 9 balais. 

 

3. Projektas prisideda prie 

bent vieno Europos 

Sąjungos Baltijos jūros 

regiono strategijos tikslo ir 

veiksmų plano 

prioritetinės srities 

„Inovacijos“ ir (arba) 

„Švietimas“ įgyvendinimo. 

Papildomai skatinami tie projektai, kurie prisideda prie bent 

vieno Europos Sąjungos Baltijos jūros regiono strategijos 

(toliau – ES BJRS) tikslo ir veiksmų plano prioritetinės srities 

„Inovacijos“ ir (arba) „Švietimas“ įgyvendinimo. 

Jeigu projektas prisideda prie bent vieno ES BJRS tikslo ir 

veiksmų plano prioritetinės srities „Inovacijos“ ir (arba) 

„Švietimas“ įgyvendinimo, skiriami 5 balai, priešingu atveju 

skiriama 0 balų. 

ES BJRS patvirtinta Europos Komisijos (toliau – EK) 2009 m. 

birželio 10 d. komunikatu Nr. COM(2009) 248 final ir 

skelbiama EK svetainėje adresu 

http://ec.europa.eu/regional_policy/lt/policy/cooperation/macr

o-regional-strategies/baltic-sea/library/#1, ES BJRS veiksmų 

planas, patvirtintas EK 2015 m. rugsėjo 10 d. sprendimu Nr. 

SWD(2015)177 final ir skelbiamas EK svetainėje adresu 

5   

http://ec.europa.eu/regional_policy/lt/policy/cooperation/macro-regional-strategies/baltic-sea/library/#1
http://ec.europa.eu/regional_policy/lt/policy/cooperation/macro-regional-strategies/baltic-sea/library/#1


http://ec.europa.eu/regional_policy/lt/policy/cooperation/macr

o-regional-strategies/baltic-sea/library/#1 

 

Suma: 100   

Minimali privaloma surinkti balų suma: 51   
 

 

____________________________________                                     ______________________   ___________________________ 

(paraiškos vertinimą atlikusios institucijos atsakingo  

asmens pareigų pavadinimas)                                                                              (data)                       (vardas ir pavardė, parašas, jei pildoma popierinė versija) 

http://ec.europa.eu/regional_policy/lt/policy/cooperation/macro-regional-strategies/baltic-sea/library/#1
http://ec.europa.eu/regional_policy/lt/policy/cooperation/macro-regional-strategies/baltic-sea/library/#1

